

**Protokół Nr 43/2016**  
**z posiedzenia Komisji Infrastruktury Rady Miasta Krakowa**  
**odbytego w dniu 5 grudnia 2016 roku**  
**w Sali Portretowej UMK.**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Edward Porębski - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji, Tadeusz Trzmiel – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, Marcin Korusiewicz - Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Łukasz Franek - Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu oraz inni zaproszeni goście. Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 14.00 otworzył posiedzenie Komisji.

Prządek posiedzenia został uzupełniony o pkt. dot.

- 1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu (druk nr 1443),
- 2) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Planu rozwoju zbiorników wodnych Przylasek Rusiecki" (druk nr 1444).

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat przebudowy ulicy Krakowskiej.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2017 (druk nr 1368) w zakresie merytorycznego działania komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXX/1013/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa (z późn. zm.) - druk nr 1369 w zakresie merytorycznego działania komisji.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem jest Gmina Miejska Kraków udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów (druk nr 1380).
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu (druk nr 1443).
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Planu rozwoju zbiorników wodnych Przylasek Rusiecki" (druk nr 1444).
7. Sprawy bieżące.
8. Oświadczenia i komunikaty.

#### **Ad.1**

#### **Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat przebudowy ulicy Krakowskiej.**

Tadeusz Trzmiel – Zastępca Prezydenta Miasta poinformował, że przebudowa ulicy Krakowskiej będzie pierwszą wśród inwestycji związanych z modernizacją torowisk w centrum Miasta. W programie modernizacji torowisk i przebudowy ulic znalazły się

następujące ulice: Basztowa, Starowiślna, Zwierzyniecka, Kościuszki, Rondo Kocmyrzowskie, Królewska.

Przebudowa ul. Krakowskiej planowana jest na 2018r. W dużej części będzie dofinansowana ze środków Unii Europejskiej.

Następnie Stanisław Albricht, projektant dokonał prezentacji dot. przebudowy ulicy Krakowskiej. Przebudowa ulicy Krakowskiej wiąże się generalnym remontem torów tramwajowych, m.in. po to, żeby obniżyć tam poziom hałasu. Po przebudowie wszystkie parametry będą się mieścić w normie: będą specjalne nawierzchnie torowe, będą też zmiany jeśli chodzi o przebieg samej linii, żeby częściowo wyprostować łuki przy placu Wolnica.

Uporządkowanie parkowania to też jeden z ważnych celów przebudowy. Przygotowanie projektu rozpoczęto wówczas, kiedy jeszcze obowiązywały wcześniejsze zasady i tych miejsc było wyznaczonych więcej – jak teraz już wiemy, niezgodnie z przepisami. Teraz jest ich ok. 40 i ta liczba się nie zmniejszy. Będzie nawet więcej, bo dodatkowo wyznaczymy kilkanaście nowych miejsc postojowych na początkowym odcinku ulicy Rybaki i pl. Wolnica, z myślą o klientach sklepów, gastronomii a głównie hoteli, które w sezonie zajmują sporą część miejsc postojowych na Kazimierzu.

W dyskusji udział wzięli kolejno: Wojciech Wojtowicz, Jakub Kosek, Andrzej Mazur, Anna Szybist, Aleksander Miszański, Grażyna Fijałkowska, Grzegorz Stawowy, Teodozja Maliszewska oraz przedstawiciel mieszkańców. Zwrócono uwagę m.in. na budowę ciepłociągu w ramach przebudowy ulicy Krakowskiej, koszty przebudowy tej inwestycji, przeprowadzenie konsultacji z przedsiębiorcami, miejsca parkingowe dla mieszkańców tej ulicy, donice z zielenią.

Odpowiedzi i dodatkowych wyjaśnień udzielili Tadeusz Trzmiel, Stanisław Albricht, Łukasz Franek - Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

## **Ad.2**

### **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2017 (druk nr 1368) w zakresie merytorycznego działania komisji.**

W dyskusji udział wzięli: Michał Drewnicki, Grażyna Fijałkowska, Edward Porębski, Jakub Kosek zwrócono uwagę m.in. na: zadania w zakresie bezpieczeństwa, przebudowę Al. Dygasińskiego, spadek środków przeznaczonych w budżecie za zadania związane z komisją m.in. na skrzyżowanie ulic Kocmyrzowska-Bulwarowa, skrzyżowanie al. Jana Pawła II, przebudowę chodników w osiedlach peryferyjnych,

Odpowiedzi i dodatkowych wyjaśnień udzielili Tadeusz Trzmiel – Zastępca Prezydenta Miasta, Marcin Korusiewicz – Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu oraz Iwona Król – Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Komisja w obecności 10 członków Komisji - 0 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw”, 9 „wstrzymującym się” , 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu **wstrzymała się z wydaniem opinii** do projektu uchwały w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2017 (druk nr 1368) w zakresie merytorycznego działania Komisji.

## **Ad.3**

### **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXX/1013/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa (z późn. zm.) - druk nr 1369 w zakresie merytorycznego działania komisji.**

Komisja w obecności 10 członków Komisji - 0 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw”, 9 „wstrzymującym się” , 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu

**wstrzymała się z wydaniem opinii** do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXX/1013/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa (z późn. zm.) - druk nr 1369 w zakresie merytorycznego działania komisji.

#### **Ad.4**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem jest Gmina Miejska Kraków udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów (druk nr 1380).**

Projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem jest Gmina Miejska Kraków udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów omówił Łukasz Franek - Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Komisja w obecności 10 członków Komisji - 9 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu (druk nr 1443) (Opinia Nr 63/2016 z 5 grudnia 2016r.).**

#### **Ad.5**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu (druk nr 1443).**

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu przedstawił Marcin Korusiewicz - Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Komisja w obecności 10 członków Komisji - 9 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu (druk nr 1443) (Opinia Nr 64/2016 z 5 grudnia 2016r.).**

#### **Ad.6**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Planu rozwoju zbiorników wodnych Przylasek Rusiecki" (druk nr 1444).**

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Komisja w obecności 9 członków Komisji - 9 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującym się” (jednogłośnie) **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Planu rozwoju zbiorników wodnych Przylasek Rusiecki" (druk nr 1444) (Opinia Nr 65/2016 z 5 grudnia 2016r.).**

**Ad.7****Sprawy bieżące.**

Wojciech Wojtowicz zwrócił uwagę na ulicę Straszewskiego.

Jakub Kosek zwrócił się z prośbą o przesyłanie do członków komisji treści pism kierowanych do komisji.

**Ad.8****Oświadczenia i komunikaty.**

Brak

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 15.50 zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji**

**Edward Porębski**

*Protokolowała*  
Beata Czepiec